
Produção no Pronto Socorro

Irmandade da Santa Casa Leonor Mendes de Barros de Cardoso

R. Emílio Fernandes Bilar, 1650, Cardoso - SP, 15570-000

Periodo de:01/08/2024 à 31/08/2024

Sexo Nº %
Feminino

Masculino

TOTAL

1384

1272

2656

52,11 

47,89 

100

Procedência Nº %

Cardoso

Outras

TOTAL

2570

86

2656

96,76 

3,24 

100

Classif. Risco Nº %

AZUL 446 16,79 

VERDE 1641 61,78 

AMARELO 493 18,56 

VERMELHO 10 0,38 

OUTROS 3 0,11 

TOTAL 2656 100

CID Nº MOTIVO

LARANJA 63 2,37 

J11 116 INFLUENZA (GRIPE) DEVIDA A VÍRUS NÃO IDENTIFICADO                             

                     R51 115 CEFALÉIA                                                                                            

A09 115 DIARRÉIA E GASTROENTERITE DE ORIGEM INFECCIOSA PRESUMÍVEL      

                                    Z760 89 EMISSÃO DE PRESCRIÇÃO DE REPETIÇÃO                                                      

           M545 87 DOR LOMBAR BAIXA                                                                                    

R05 87 TOSSE                                                                                               

G43 84 ENXAQUECA                                                                                           

I10 73 HIPERTENSÃO ESSENCIAL (PRIMÁRIA)                                                             

      J03 68 FARINGITE AGUDA DEVIDA A OUTROS MICROORGANISMOS

ESPECIFICADOS                                       Z532 66 PROCEDIMENTO NÃO REALIZADO DEVIDO À DECISÃO DO PACIENTE POR

OUTRAS RAZÕES E AS NÃO ESPECIFICADAS    R11 64 NÁUSEA E VÔMITOS                                                                                    

R10 62 DOR ABDOMINAL E PÉLVICA                                                                             

R53 61 MAL ESTAR, FADIGA                                                                                   

M796 58 DOR EM MEMBRO                                                                                       

M54 54 DORSALGIA                                                                                           

N23 51 CÓLICA NEFRÉTICA NÃO ESPECIFICADA                                                          

        A90 49 DENGUE [DENGUE CLÁSSICO]                                                                            

J02 35 FARINGITE AGUDA                                                                                     

K29 32 GASTRITE E DUODENITE                                                                                

Z480 28 CUIDADOS A CURATIVOS E SUTURAS CIRÚRGICAS                                       

                   1394 52,48 %TOTAL

Irm. da Santa Casa Leonor M. de Barros

Cardoso, 31 de agosto de 2024

JANEIRO

Pacientes

2652

FEVEREIRO

Pacientes

3008

MARÇO

Pacientes

3181

ABRIL

Pacientes

3721

MAIO

Pacientes

3398

JUNHO

Pacientes

2933

JULHO

Pacientes

2743

AGOSTO

Pacientes

2656

SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO

TOTAL ACULUMULADO 2024: 24292 PACIENTES
ATENDIDOS


