

Irmandade da Santa Casa Leonor Mendes de Barros de Cardoso

R. Emílio Fernandes Bilar, 1650, Cardoso - SP, 15570-000

Produção no Pronto Socorro

Periodo de:01/08/2024 à 31/08/2024

Sexo	Nº	%
Feminino	1384	52,11
Masculino	1272	47,89
TOTAL	2656	100

Procedência	Nº	%
Cardoso	2570	96,76
Outras	86	3,24
TOTAL	2656	100

Classif. Risco	Nº	%
VERDE	1641	61,78
AZUL	446	16,79
AMARELO	493	18,56
LARANJA	63	2,37
VERMELHO	10	0,38
OUTROS	3	0,11
TOTAL	2656	100

CID	Nº	MOTIVO	
J11	116	INFLUENZA (GRIPE) DEVIDA A VÍRUS NÃO IDENTIFICADO	
R51	115	CEFALÉIA	
A09	115	DIARRÉIA E GASTROENTERITE DE ORIGEM INFECCIOSA PRESUMÍVEL	
Z760	89	EMISSÃO DE PRESCRIÇÃO DE REPETIÇÃO	
M545	87	DOR LOMBAR BAIXA	
R05	87	TOSSE	
G43	84	ENXAQUECA	
I10	73	HIPERTENSÃO ESSENCIAL (PRIMÁRIA)	
J03	68	FARINGITE AGUDA DEVIDA A OUTROS MICROORGANISMOS	
Z532	66	PROCEDIMENTO NÃO REALIZADO DEVIDO À DECISÃO DO PACIENTE POR	
R11	64	NÁUSEA E VÔMITOS	
R10	62	DOR ABDOMINAL E PÉLVICA	
R53	61	MAL ESTAR, FADIGA	
M796	58	DOR EM MEMBRO	
M54	54	DORSALGIA	
N23	51	CÓLICA NEFRÉTICA NÃO ESPECIFICADA	
A90	49	DENGUE [DENGUE CLÁSSICO]	
J02	35	FARINGITE AGUDA	
K29	32	GASTRITE E DUODENITE	
Z480	28	CUIDADOS A CURATIVOS E SUTURAS CIRÚRGICAS	
TOTAL	1394	52,48 %	

TOTAL ACULUMULADO 2024: 24292 PACIENTES

JANEIRO	FEVEREIRO	MARÇO	ABRIL	MAIO	JUNHO
2652	3008	3181	3721	3398	2933
Pacientes	Pacientes	Pacientes	Pacientes	Pacientes	Pacientes
JULHO	AGOSTO	SETEMBRO	OUTUBRO	NOVEMBRO	DEZEMBRO
2743	2656				
Pacientes	Pacientes				

Cardoso, 31 de agosto de 2024

Irm. da Santa Casa Leonor M. de Barros